
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑITAS 

  

RESOLUCION No. 87-2-2-1- 63066 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compaúlas, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 

de junio de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE el 14 de abril de 1987 se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Falquez Ayala, la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la Compaúla CULTIVOS 
INDUSTRIALIZADOS DEL MAR (CUINMAR) C. LTDA. 

QUE el señor Juan Francisco Marcos Valera, con el 

patrocinio del abogado Enrique Mendoza, en su calidad de 
Gerente de la compaúla, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 

tado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe No. 87-874-IL de 10 de julio de 
1987; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DIJ-RL-87-373 del 12 de agosto de 1987, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR ; a) el aumento de 
capital de la Compaúla CULTIVOS INDUSTRIALIZADOS DEL MAR 
(CUINMAR) C. LTDA. por QUINCE MILLONES DE  SUCRES 
dividido en ciento cincuenta participaciones de cien mil 
sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos, de 
conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura se publique, por una vez, en uno de yl



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 2 
Resolución No. 87-2-2-1- (3086 

Compaúla: CULTIVOS INDUSTRIALTIZA DEL MAR (CUINMAR) C. 

LTDA. 

los diarios de mayor circulación en Guayaquil. un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública, Junto con la presente Resolución, 

archive Una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena: 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Séptimo 

del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública de 18 de julio de 1984 por la cual se 
constituyó la compaúla en referencia, que ha procedido a 
aumentar su Capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTQUESE . - DADA irmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, vayaquil, 3 > 
    

      
   

Econ. 

INTENDENTE DE 

  

MPARTAS YNCARGADA 

Cod.RL8 

GM/adem 
DL: FHM 

Exp. No.26351-84


